
Prefeitura Municipal de
Almadina publica:

� Extrato de Dispensa de Licitação Processo Administrativo: 
001/2019; Dispensa de Nº 001/2019 - Objeto: Contratação de 
instituição especializada para realização de seleção pública para 
contratação de empregados públicos para o Quadro da Policlínica 
Regional de Saúde situada no município de Itabuna. 

� Resumo do Contrato Nº 001/2019 Processo Administrativo 
001/2019 Contratada: Fundação de Apoio à Educação e 
Desenvolvimento Tecnológico – Fundação CEFETBAHIA.

� Termo de Ratificação Processo Administrativo: 001/2019;
Dispensa de Nº 001/2019  - Objeto: Contratação de instituição 
especializada para realização de seleção pública para contratação de 
empregados públicos para o Quadro da Policlínica Regional de Saúde 
situada no município de Itabuna. 

�

�

Gestor - Milton Silva Cerqueira / Secretário - Ass. Comunicações / Editor - Governo
Rua Euzébio Ferreira, nº 26, Térreo

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EKJUJ4H0YHPNMOBLTWLF2W

Esta edição encontra-se no site: www.almadina.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Almadina
1 Segunda-feira • 11 de Fevereiro de 2019 • Ano  • Nº 1870



CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE ITABUNA E ILHÉUS  

CNPJ 32.237.122/0001-92 

�
CONSÓRCIO�PÚBLICO�INTERFEDERATIVO�DE�SAÚDE�DA�REGIÃO�DE�ITABUNA�E�ILHÉUS�

EXTRATO�DE�DISPENSA�DE�LICITAÇÃO�
�

PROCESSO�ADMINISTRATIVO:�001/2019;�DISPENSA�DE�Nº�001/2019�–�FUNDAMENTO�
LEGAL:�LICITAÇÃO�DISPENSÁVEL,�ART.�24,�INC.�XIII,�DA�LEI�8.666/93�–�CONTRATANTE:�
CONSÓRCIO�PÚBLICO�INTERFEDERATIVO�DE�SAÚDE�DA�REGIÃO�DE�ITABUNA�E�ILHÉUS�
–� CONTRATADO:� FUNDAÇÃO� DE� APOIO� À� EDUCAÇÃO� E� DESENVOLVIMENTO�
TECNOLÓGICO� –� FUNDAÇÃO� CETEF� BAHIA� (CNPJ� Nº� 01.335.309/0001�03)� –� OBJETO:�
contratação� de� instituição� especializada� para� realização� de� seleção� pública� para�
contratação�de�empregados�públicos�para�o�Quadro�da�Policlínica�Regional�de�Saúde�
situada�no�município�de�Itabuna.�
�
�

�
�

DATA�DA�RATIFICAÇÃO:�23/01/2019��

�

�

______________________________________________________�
MILTON�SILVA�CERQUEIRA�

PRESIDENTE�DO�CONSÓRCIO�PÚBLICO�INTERFEDERATIVO�DE�SAÚDE�DA�REGIÃO�DE�
ITABUNA�E�ILHÉUS�

�

Esta edição encontra-se no site: www.almadina.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Almadina

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EKJUJ4H0YHPNMOBLTWLF2W

Segunda-feira
11 de Fevereiro de 2019
2 - Ano  - Nº 1870

Licitações



CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE ITABUNA E ILHÉUS  

CNPJ 32.237.122/0001-92 

�
CONSÓRCIO�PÚBLICO�INTERFEDERATIVO�DE�SAÚDE�DA�REGIÃO�DE�ITABUNA�E�ILHÉUS�

RESUMO�DO�CONTRATO�Nº�001/2019�

PROCESSO�ADMINISTRATIVO�001/2019�

MODALIDADE�DE�LICITAÇÃO:�Dispensa�de�Licitação�001/2019,�com�fundamento�na�Lei�
Estadual�nº�9.433/2005,�artigo�59,�inciso�XII,�e�Art.�24,�XIII,�da�Lei�Federal�8666/93.��

CONTRATANTE:� Consórcio� Público� Interfederativo� de� Saúde� da� Região� de� Itabuna� e�
Ilhéus.��

CONTRATADA:� Fundação� de� Apoio� à� Educação� e� Desenvolvimento� Tecnológico� –�
Fundação�CEFETBAHIA.��

OBJETO:� contratação� de� instituição� especializada� para� realização� de� seleção� pública�
para� contratação� de� empregados� públicos� para� o� Quadro� da� Policlínica� Regional� de�
Saúde�situada�no�município�de�Itabuna,�mediante�a�aplicação�de�provas�objetivas�e�de�
títulos,�conforme�proposta�comercial�apresentada�pela�CONTRATADA,�que�integra�este�
instrumento.��

VALOR:� os� custos� e� despesas� decorrentes� da� prestação� dos� serviços� objeto� deste�
contrato� e� descritos� na� Proposta� Comercial� correrão� exclusivamente� por� conta� da�
CONTRATADA,� que� será� remunerada� por� meio� da� arrecadação� global� das� taxas� de�
inscrição,�independentemente�da�quantidade�de�candidatos�inscritos.��

PRAZO:�240�(duzentos�e�quarenta)�dias,�contados�a�partir�da�data�da�publicação�deste�
instrumento�contratual,�podendo�ser�prorrogado�por�mais�2�(dois)�anos.��

DATA�DA�ASSINATURA:�23/01/2019��

�

�

______________________________________________________�
MILTON�SILVA�CERQUEIRA�

PRESIDENTE�DO�CONSÓRCIO�PÚBLICO�INTERFEDERATIVO�DE�SAÚDE�DA�REGIÃO�DE�
ITABUNA�E�ILHÉUS�

�
�
�
�
�
�
�

�
�
�

Esta edição encontra-se no site: www.almadina.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Almadina

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EKJUJ4H0YHPNMOBLTWLF2W

Segunda-feira
11 de Fevereiro de 2019

3 - Ano  - Nº 1870



CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE ITABUNA E ILHÉUS  

CNPJ 32.237.122/0001-92 

�
CONSÓRCIO�PÚBLICO�INTERFEDERATIVO�DE�SAÚDE�DA�REGIÃO�DE�ITABUNA�E�ILHÉUS�

TERMO�DE�RATIFICAÇÃO�
�

PROCESSO�ADMINISTRATIVO:�001/2019;��
DISPENSA�DE�Nº�001/2019�
�
Face�o�Processo�Administrativo�regularmente� instruído�na�forma�da�Lei�n.º�8.666/93,�
art.�24,�inciso�XIII,�e�alterações�vigentes,�consoante�o�mandamento�descrito�no�art.�26�
da� Constituição� do� Estado� � da� Bahia,� Lei� Estadual� 9.433/2005� e� observando�
rigorosamente�os�princípios�constitucionais�expressos�no�artigo�37�da�CF/88,�RATIFICO�
a� mencionada� declaração� de� dispensa� para� contratação� de� instituição� especializada�
para�realização�de�seleção�pública�para�contratação�de�empregados�públicos�para�o�
Quadro� da� Policlínica� Regional� de� Saúde� situada� no� município� de� Itabuna,� junto� a�
Pessoa� Jurídica,� FUNDAÇÃO� DE� APOIO� À� EDUCAÇÃO� E� DESENVOLVIMENTO�
TECNOLÓGICO�–�FUNDAÇÃO�CETEF�BAHIA,�a� fim�de�que�produza�os� seus� jurídicos�e�
legais�efeitos.�
�
�
Registra�se,�cumpra�se,�publique�se�e�lavre�se�o�Contrato.�

�
Itabuna�–�Ba,�23�de�Janeiro�de�2019.�

�

�

______________________________________________________�
MILTON�SILVA�CERQUEIRA�

PRESIDENTE�DO�CONSÓRCIO�PÚBLICO�INTERFEDERATIVO�DE�SAÚDE�DA�REGIÃO�DE�
ITABUNA�E�ILHÉUS�

�

Esta edição encontra-se no site: www.almadina.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Almadina

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EKJUJ4H0YHPNMOBLTWLF2W

Segunda-feira
11 de Fevereiro de 2019
4 - Ano  - Nº 1870


		2019-02-11T11:34:32+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




